oggaro sive obgarro 4. [ob et garrus] 1) *élever des murmures de contestation*: JOH. SARISB. epist. 258 col. 300^B (a. 1168): ut nec velit acclamare clamosis, nec garrantibus -ire. GALBERT. BRUG. Karol. préf. p. 2: si quis quicquam -ire et detrahere contendat, non multum curo.

2) *bavarder, jaser*: JOH. SARISB. metal. II 20 p. 104,31: admittitur itaque non modo ad cavillationem eorum quibus de quavis materia satis est -irre.

ogglatum sive oglatus v. *oglatum*.

ogladum sive oglatus v. *oglatum*.

oglatum, -i n. sive **oglatius**, -i m. [olca?] *formes*: **goglatum**: CARTUL Nemaus. 66 p. 110 (a. 965). **hoclatum**: CARTUL Biterr. 41 p. 41 (a. 978). **hoglatum**: CARTUL Anian. 254 p. 379 (a. 801). **huclatum**: CARTUL Anian. 242 p. 369 (a. 1060). **occlatum**: CARTA a. 975 (Gallia christ. noviss. Arles 277 col. 121). CARTUL Lerin. I 149 p. 137 (a. 1032) et 154 p. 147 (a. 1033). **ogclatum**: CARTUL Nemaus. 57 p. 97 (a. 959). CARTUL Avenion. p. 137 (a. 1018). CARTUL S. Vict. Mass. I p. 289 (a. 1059). **oclatum**: CARTUL Nemaus. 25 p. 45 (a. 925) et 62 p. 179 (a. 1015). **odatus (faute pour oclatum)**: CARTA a. 813 (Hist. Langued. II pr. 22 col. 77). **ogglatum**: DIPL. Caroli Prov. p. 27,18 (spur. X s.). CARTUL S. Mar. Avenion. 12 p. 14 (c. 1104). **ogladum**: CARTA a. 813 (Hist. Langued. II pr. 22 col. 78). **oylatum**: CARTA a. 975 (Gallia christ. noviss. Arles 278 col. 122). **uglacum**: CARTUL Magalon. 17 p. 27 (a. 1096). **uglatum**: CARTUL S. Vict. Mass. I p. 152 (a. 1035). CARTUL Anian. 241 p. 368 (a. 1038). CARTUL S. Vict. Mass. II p. 145 (a. 1041). ib. I p. 49 (a. 1044). ib. II p. 4 (a. 1044). CARTA a. 1147 (ALMA XXII p. 135). **usclatum**: CARTUL S. Vict. Mass. II 702 p. 46 (a. 1156).

terrain d'aspect indéterminé (dans le Midi de la France): CARTUL Anian. 254 p. 379 (a. 801): hoc est in casis, casalicis, curtis, ortis, hoglatis, arboribus. CARTA a. 823 (Hist. Langued. II pr. 63 col. 145): cedimus ... villam cum omnibus pertinentiis suis ... , id est vineis, campis, ... , hortis, -is, pratis. CARTUL Nemaus. 37 p. 64 (a. 933): quantum infra villa ... habemus ... , id est in edificis, domis, casis, casariciis, curtis, ortis, -is. CARTA a. 973 (Gallia christ. noviss. Fréjus instr. V col. 198): campi culti et inculti, vinee; -i, exagi et regressi. CARTUL Avenion. p. 119 (a. 1008): in pratis et pascuis, exigis et -is, in garicis, in campis et vineis atque plantatis. CARTA a. 1015 (Hist. Langued. V pr. 172 col. 367): hoc est decimum, oblationem, primitias, ... , pascua sive -a. CARTUL S. Vict. Mass. II p. 106 (a. 1026): cum -is, cum silvis, garriciis. CARTUL Biterr. 62 p. 71 (a. 1030): de usaticis, de -is, de condrictis. ib. 95 p. 128 (a. 1094): donamus ... ipsum -um qui est retro mansum tuum. CARTUL S. Mar. Avenion. 11 p. 13 (a. 1104): vendimus ... omne jus et dominium quod habebamus in omne illo tenemento quod ... a nobis habebant in mansionibus, -is, vineis.